



Laux GmbH

FB-Nr.: FB-19-08

Produktspezifikation

Revision: 10.10.2018

Erstellt: 22.02.2021

Änderungsgrund:

Geprüft / freigegeben: QM

- 1. Artikelname:** ALTER LAUX MILDE MARILLE **2. Bild:**
- 3. Verkehrsbezeichnung:** Spirituose
- 4. Artikelnummer:** 5172
- EAN:** 4013149126070
- 5. Marke:** LAUX lose
- 6. Katalog:** 0 Hauptkatalog
- 7. Alkohol- / Säuregehalt:** 40 % vol
- Füllmenge:** 1 Liter
- 8. Ursprungsland:** DE
- 9. Zolltarifnummer:**
- 10. Lagerdauer in Monaten:**
- 11. Produktbeschreibung:** Eine charaktervolle Spirituosenmischung mit dem zarten Duft vollreifer Marillen. Köstlich und einzigartig im Geschmack. Farbe: goldgelb.
- 12. Sensorik:**
- Aussehen/ Farbe: goldgelb
 - Geschmack: Köstlich und einzigartig im Geschmack
 - Geruch: typisch
 - Konsistenz:
- 13. Verwendungszweck:**
- 14. Zubereitungsempfehlung:**
- 15. Zutaten:**
- 16. Nährwerte:**
- | | |
|-----------------------------|---|
| Brennwerte | - |
| Fett | - |
| Davon gesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | - |
| Davon Zucker | - |
| Eiweiß | - |
| Salz | - |
- 17. Physikalische Angaben:**
- 18. Mikrobiologische Angaben:**
- 19. Allergen-Informationen:**



Allergene gemäß Verordnung EG	Lt.	in Spuren	Beschreibung
-------------------------------	-----	-----------	--------------

Nr. 1169/2011	Rezeptur enthalten	enthalten	
Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse daraus (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer oder deren Hybridstämme und Erzeugnisse daraus)	Nein	Nein	
Krebstiere und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Eier und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Fisch und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Erdnüsse und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Soja und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Milch und Erzeugnisse daraus einschl. Laktose	Nein	Nein	
Schalenfrüchte und Erzeugnisse daraus (d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Pistazien, Pecannüsse, Paranüsse, Macadamianüsse und Erzeugnisse daraus)	Ja	Nein	
Sellerie und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Senf und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Sesamsamen und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/L als SO2 angegeben	Nein	Nein	
Weichtiere und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	
Lupinen und Erzeugnisse daraus	Nein	Nein	

- 20. Gentechnik:** nein
- 21. Vegan:** nein
- 22. BIO:** nein
- 23. Umverpackung:**
- Höhe: 26,00 mm
- Breite: 18,00 mm
- Länge: 14,00 mm
- VE: 5
- Gewicht: 1,04 kg
- 24. Lager- und Transportbedingungen:** Produkt vor direkter Sonneneinstrahlung geschützt lagern.
- 25. Zielkonsument:** für Volljährige; nicht für Schwangere geeignet

Das Unternehmen LAUX stellt nach bestem Wissen und Gewissen sicher, dass die Vertragsvereinbarungen bzgl. Lebensmittelsicherheit und –qualität eingehalten werden.
Dieses Dokument wurde EDV-technisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.